

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 1-31-06, Administracji 1-63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czyany od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

NA ZAMKU i W BELWEDERZE

przez cały dzień wczorajszy odbywały się narady

B. premier Bartel wyjechał z powrotem do Lwowa

Wyniki obrad zachowane są w ścisłej tajemnicy

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dzień wczorajszy wywołał w całej stolicy zrozumiałe zainteresowanie ze względu na zapowiedziany przyjazd prof. Bartla, zawiadzanego telefonicznie do Warszawy przez p. Prezydenta Rzplitej.

Przyjazd p. Bartla nastąpił przed południem.

Na dworcu powitał b. premiera adiutant Pana Prezydenta, kpt. Suszyński i przedstawiciel ministra skarbu, por. Zaćwilichowski. P. Kazimierz Bartel udał się na Zamek, gdzie zamieszkał i tym razem jako gość Pana Prezydenta.

W kołach politycznych, w których przyjął prof. Bartla do Warszawy łączono z przewidzianą likwidacją przesilenia, z dużym zainteresowaniem oczekiwano wiadomości o konferencji p. Prezydenta z b. premierem.

Niezwykłe więc zdziwienie wywołała wiadomość, że jednocześnie z prof. Bartlem przybył ze Lwowa dr. Julian Makarewicz, profesor prawa karnego na uniwersytecie lwowskim, członek małopolskiej grupy Ch. D., współpracującej, jak wiadomo, z rządem, który również zaproszony został przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na narady.

Prawdziwy zaś zamęt wprowadziła w kołach politycznych dalsza wiadomość, głoścąca, że w naradach na Zamku weźmie również udział prezes Sądu Apelacyjnego dr. Aleksander Dłutkiewicz.

Wreszcie po południu Polska Agencja Telegraficzna wydała następujący komunikat:

Artykuł min Kwiatkowskiego

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W dzisiejszych piśmie warszawskich ukazuje się artykuł p. min. Kwiatkowskiego, będący odpowiedzią na list otwarty p. Wiadysława Grabskiego, b. min. Skarbu.

W artykule tym p. min. Kwiatkowski podaje rewelacyjne przykłady korupcji, rozwielnionej za czasów sejmowładztwa.

Min. Zaleski

nie wyjedzie do Hagi

Przewodniczącym delegacji zostanie p. Mrozowski

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W najbliższym czasie przyjeżdża do Warszawy prez. Mrozowski, przewodniczący trybunału mieszanego polsko-niemieckiego w Paryżu.

Prez. Mrozowski obejmuje przewodnictwo delegacji polskiej na konferencję nadą i w związku z tem przybywa do Warszawy dla ustalenia z rządem polskim naszego stanowiska na tej kancelarskim naszego stanowiska na tej konferencji.

Zastępstwo przewodniczącego obejmie p. Lipski, naczelnik wydziału zachodniego w MSZ.; pozostały skład delegacji nie jest jeszcze ustalony. Wyjazd do Hagi min. Zaleskiego nie jest przewidziany.

WARSZAWA, 20.XII. Dzisiaj o godzinie 12-ej Pan Prezydent Rzplitej odbył konferencję z Marszałkiem Piłsudskim, prof. Bartlem, prezesem Rady Ministrów dr. Świtalskim, prof. Makarewiczem, posłem Sławkiem, prezesem Sądu Apelacyjnego i Dłutkiewiczem.

Po ukończonych konferencjach P. Prezydent Rzplitej odbył rozmowę z Marszałkiem Piłsudskim.

Po południu Pan Prezydent przyjął kolejno prof. Makarewicza, prof. Bartla, prezesa Rady Ministrów dr. Świtalskiego i posła Sławka. (PAT)

Rozmowa z posłem Sławkiem na temat jego kandydatury na premiera

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy: Wczorajszy „Ilustrowany Kurjer Codzienny” zamieścił wiadomość, że „następca p. dr. Kazimierza Świtalskiego na stanowisku prezesa Rady ministrów będzie poseł Walery Sławek”.

W sprawie tej „Przebieg Wieczorny” podał następującą rozmowę swego współpracownika z prezesem Sławkiem.

— Jedno z pism podało dziś rano wiadomość, że p. pułkownik został desygnowany na stanowisko premiera i obejmuje BBWR.

— To rzeczywiście sensacja, ale tylko

sensacja, bo ja nic o tem nie wiem, — Czy może p. pułkownik zaprzeczyć tej wiadomości? — Tak, bo jest to rzeczywiście — podkreślam — tylko sensacja. — Ale przecież to możliwe, że p. Prezydent zaprosi p. pułkownika i zaproponuje mu misję tworzenia gabinetu? — To możliwe, ale narazie p. Prezydent mnie nie zaprosił i ja nic o tem nie wiem. Narazie jest to tylko sensacja i to nieprawdziwa, ja mam jeszcze robotę w Sejmie — zakończył swą rozmowę prezes klubu BBWR.

Barykady w Berlinie

W starciu komunistów z policją wiele osób odniosło rany

BERLIN, 20.XII. W związku z odbywającymi się wczoraj w radzie miejskiej wyborami prezydium doszło do krwawych demonstracji bezrobotnych na ulicach przylegających do Magistratu.

Demonstracje zaaranżowali komuniści. W czasie demonstracji na placu Aleksandra miały miejsce starcia z policją.

Komuniści zaczęli wznosić barykady. Nastąpiła wzajemna wymiana strzałów i

ostatecznie udało się policji rozprościć demonstrantów. Są ranni. (PAT)

Rozruchy w Dreźnie

Berlin 20 grudnia.

W Dreźnie przed gmachem rady miejskiej odbyły się wielkie demonstracje bezrobotnych, w czasie których interwjującą policję obrzucono kamieniami.

Straszliwa eksplozja

wywołała olbrzymie szkody
Cztery osoby poniosły śmierć

Berlin 20 grudnia.

Z Amsterdamu donoszą: dzisiaj o godzinie 5—ej nad ranem nastąpiła silna eksplozja kotła parowego na holowniku. Siła eksplozji była tak wielka, że dwaj robotnicy, znajdujący się w holowniku, wyrzuceni zostali ponad dachy kilku domów. Ciała ich znaleziono w odległości kilkuset metrów zupełnie zniekształcone. Poza tem zostały zabite dwie inne osoby.

Szereg osób odniosło cięższe lub lżejsze rany. Straty materialne, wyrządzone przez eksplozję są bardzo wielkie.

Kilka domów pod parciem powietrza zapaliło się. Szereg osób odniosło obrażenia cieleśne. W olbrzymim promieniu od miejsca katastrofy wszystkie szyby powylały. Pękl również przewód gazowy, skutkiem czego wybuchł pożar. (PAT)

Litwa w objęciach komunizmu

Jak wynika z raportów policji litewskiej, agitacja komunistyczna przybiera zastraszające rozmiary. Władze bezpieczeństwa zlikwidowały szereg gniazd komunistycznych, a wśród znalezionego materiału na uwagę zasługiwały odezwy,

wzywające robotników do strajków i demolowania urządzeń fabrycznych.

W Aleksocie zdjęto z jednego z masztów telegraficznych czerwony sztandar, zawieszony tam przez niewykrytego sprawcę. (AW)

Rozumie się, że konferencje na Zamku wywołały ożywione komentarze i koła polityczne przypisywały im bliską łączność z przesileniem rządowym.

Na wynik konferencji oczekiwano ze zrozumiałym zaciekawieniem.

Sfery zbliżone do Rządu twierdziły, że dotyczyła ona omówienia stosunków prawnych w państwie i ustalenia niektórych punktów deklaracji, składanych swego czasu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej przez przedstawicieli poszczególnych ugrupowań w sejmie.

Opozycja natomiast głosiła, że konferencja dotyczyła bezpośrednio spraw, związanych z utworzeniem nowego gabinetu, a niektórzy z posłów poszli tak daleko w swych przewidywaniach, iż oczekiwali ustalenia na konferencji kandydatury przyszłego premiera.

Jaki natomiast był prawdziwy przebieg konferencji, na Zamku, naprawdę niewiadomo, ponieważ kancelarja p. Prezydenta nie wydała żadnego oficjalnego komunikatu.

Wieczorem o godz. 5 odbyła się ponowna konferencja tym razem w Belwedrze. Wzięli w niej udział: Marszałek Piłsudski, prof. Bartel, który wieczorem udał się z powrotem do Lwowa, B. premier Bartel, po wczorajszych naradach jest nadal powszechnie uważany za najważniejszego kandydata do objęcia prezesury nowego rządu.

W związku z tem w dniu dzisiejszym koła polityczne spodziewają się ważnych, decydujących posunięć, mających wywrzeć wielki wpływ na likwidację przesilenia.

Przedstawiciel żydów piętnuje stanowisko Grünbauma

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy.

J. Kirszbaum — jeden z najwybitniejszych przedstawicieli żydów ortodoksów w wywiadzie z redaktorem agencji public „Isra” napiętnował prezesa poselskiego Klubu Żydowskiego — Grünbauma za jego nieobywatelskie stanowisko wobec Polski.

Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia Sejmu

Porządek dzienny dzisiejszego plenarnego posiedzenia Sejmu, które odbędzie się o g. 11—ej przed południem, jest następujący: Sprawozdanie Komisji Skarbowej o projekcie ustawy przedłużającej moc obowiązującą ustawy z dn. 1-go kwietnia 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru państwowego podatku od nieruchomości w gminach miejskich, oraz od niektórych budynkach w gminach wiejskich. Sprawozdanie Komisji Regulaminowej o wnioskach, dotyczących zmian w regulaminie obrad Sejmu i sprawozdanie tejże komisji o wniosku nagłym prezesa Sławka w sprawie wyłonienia specjalnej komisji dla zbadania zajęć w Sejmie w dn. 31 października r. b.

HASŁO GOSPODARCZE

Sytuacja gospodarcza Polski

Sprawozdanie Banku Gospodarstwa Krajowego za miesiąc listopad

Sprawozdanie Banku Gospodarstwa Krajowego, które ukaże się w tych dniach, zawiera następującą charakterystykę położenia gospodarczego Polski w ubiegłym miesiącu.

Listopad r. b. nie przyniósł większej zmiany w sytuacji gospodarczej kraju. Sezon jesienny w licznych gałęziach produkcji i handlu spowodował nieznaczne stosunkowo ożywienie obrotów gospodarczych, które naogół było mniejsze niż w tym samym czasie r. ub. Jednakowoż pewnie odprężenie na rynku pieniężnym, jaki wywołał spadek obrotów, nie przybrało szerszych rozmiarów i podobnie jak w poprzednich miesiącach utrzymało się tylko w niektórych ośrodkach przemysłowych.

W ten sposób ciasnota gotówkowa nie zelżała, i prywatna stopa procentowa pozostała nadal na wygórowanym poziomie. Wskutek wielkiej rezerwy przy udzielaniu kredytu uzyskiwanie nowych pożyczek napotykało na poważne trudności.

Likwidacja bieżących zobowiązań odbywała się z trudnościami, co znajdowało swój wyraz w dużej ilości protestów wekslowych i upadłości. Na utrzymanie się trudności na rynku pieniężnym w dalszym ciągu wpływało ciężkie położenie rolnictwa. Niskie bowiem ceny różnych ziemiopłodów nie wykazały poprawy, w rezultacie czego zdolność nabywczą rolników była słaba.

Nieco korzystniejsza konjunktura dla artykułów hodowli zwierzęcej nie mogła stworzyć odpowiedniej przeciwwagi w tym względzie. W dziedzinie górnictwa w bardzo pomyślnym położeniu w dalszym ciągu znajdowało się górnictwo węglowe, czego przyczyną było znaczne zapotrzebowanie tak krajowe jak i zagraniczne.

W przemyśle nartowym utrzymały się dość dobre warunki zbytu. Natomiast w hutnictwie żelaznym nastąpił poważny spadek zamówień, co spowodowało pogorszenie sytuacji tej gałęzi wytwórczości.

W innych działach przemysłu skutki niekorzystnej konjunktury odbiły się przedewszystkiem na przemyśle włókienniczym, który wykazał zniżkę zatrudnienia, przekraczającą zwykły spadek sezonowy. Również położenie przemysłu metalurgicznego uległo pogorszeniu. Przemysł drzewny był w częściowym zastoju, spowodowanym turnościami zbytu w kra-

ju i zagranicą.

W położeniu przemysłu spożywczego nie nastąpiła bardziej widoczna poprawa. Garbarstwo przeżywało nadal bardzo ciężki kryzys. Przemysł mineralny z powodu osłabienia ruchu budowlanego zakończył tegoroczny sezon ze znacznymi rewanżami.

W handlu nastąpiło ożywienie tylko w niektórych branżach, naogół jednak

rozmiary ożywienia były mniejsze niż w tym samym czasie r. ub. Wyptalność kupiectwa jest niezadawalająca. Wskutek zakończenia sezonu w szeregach gałęzi wytwórczości bezrobocie wykazało wzrost, który wskutek trudnej sytuacji gospodarczej w kraju, podobnie jak w innych krajach środkowo-europejskich, przybrał rozmiary większe niż w tym samym czasie ub. roku. (ISKRA)

„Chmury na horyzoncie polsko-niemieckim“ Znamienny artykuł pacyfisty niemieckiego

W jednym z ostatnich numerów demokratycznego dziennika niemieckiego „General Anzeiger“ ukazał się obszerny artykuł znanego pacyfisty Helmutha von Gerlacha p. t. „Wolken am deutsch-polnischen Horizont“. Autor podkreśla dziką agitację, prowadzoną przez nacjonalistów niemieckich przeciwko podpisanemu niedawno polsko-niemieckiemu traktatowi likwidacyjnemu. Zaznacza, że i po stronie polskiej dzieje się to samo, a następnie zauważa, że każdy układ międzynarodowy zawierać musi ustępstwa dla obu stron. Nacjonaliści niemieccy zwalczają układ likwidacyjny, ponieważ widzą, że buduje on drogę do zawarcia traktatu handlowego. W razie zaś zawarcia tego traktatu wojna celna polsko-niemiecka skończy się co nie jest wygodne dla wielkich agrariuszy niemieckich, tworzących trzon niemieckiej partii nacjonalistycznej. Sam instynkt nacjonalistyczny nie chce traktatu, bo przy wszelkim międzynarodowym porozumieniu traci on sens swego istnienia.

Helmuth von Gerlach poddaje krytyce stanowisko niemieckiego centrum, dowodząc, że taktyka tego stronnictwa jest niezrozumiała, ale przypuszcza, że w rozstrzygającej chwili, kiedy chodzić będzie o ratyfikację umowy likwidacyjnej — centrum nie poprze nacjonalistów i opowie się za ratyfikację.

Autor rozwodzi się nad taktyką nacjonalistów niemieckich i z ubolewaniem stwierdza, że kto w Niemczech użył Polaków i opowiada o ich zabobnych planach — ten zawsze jeszcze znajduje wdzięcznych słuchaczy. Tego rodzaju taktyka dowodzi, że realne interesy Niemiec nie są brane pod uwagę. Każdy spokojny polityk musi wiedzieć, że po dojsięciu

do porozumienia z Francją, najważniejszem zewnętrznopolitycznym zadaniem Niemiec jest porozumienie się z Polską. To porozumienie zupełnie tak samo potrzebne jest gospodarstwu niemieckiemu, jak i polityce, a bez niego nie można mówić o zabezpieczeniu pokoju w Europie.

Następnie v. Gerlach rozważa ewentualność odrzucenia przez Reichstag układu likwidacyjnego i dochodzi do wniosku, że Polska słuszenieby wówczas mogła zapytać, czy wobec tego dalsze układy o traktat handlowy wogóle mają jeszcze cel. Po ewentualnym odrzuceniu układu likwidacyjnego naprężenie między obydwojma państwami zaostrzy się i przedłuży na czas nieograniczony, a wedle obecnego stanu rzeczy i wobec objawionej przez Polskę dobrej woli — winę za to ponosić będą Niemcy. (ISKRA)

Sytuacja finansowa Rumunii według sprawozdania doradcy finansowego

Doradca finansowy rządu rumuńskiego z ramienia Francji, prof. Charles Rist, ogłosił sprawozdanie o sytuacji finansowej Rumunii, za trzeci kwartał r. b. Zdaniem prof. Rista, osiągnięto bardzo pomyślne wyniki. Wpływy podatkowe za wrzesień, październik i listopad r. b. przewyższają wpływy z tego samego okresu w roku 1927, które były najwyższymi po wojnie. W porównaniu z dochodami Skarbu w r. 1928 wskazują dochody za 10 miesięcy r. b. wzrost o 1,544,000,000 lei. Wobec tego deficyt budżetowy tegoroczny nie przewyższy sumy 1 miliarda i będzie pokryty z posiadanych rezerw. Gotowizna w Kasie Banku Narodowe-

Do walki z importem zagranicznego obuwia organizują się kupcy poznańscy

Kupcy poznańscy wystąpili do przemysłowców obuwianych z propozycją podjęcia akcji przeciwko zalewowi rynku polskiego importowanym z zagranicy obuwem. Import ten wynosi za okres od stycznia do października r. b. 14 milj. 457 tys. złotych, przyczem punkt ciężkości jego przenosi się na Poznańskie, Łódź, Warszawę, podczas gdy w latach ubiegłych koncentrował się prawie wyłącznie na terytorjum b. zaboru austriackiego. Kupcy poznańscy oświadczyli gotowość sprzedawania obuwia krajowego przez okres kilku miesięcy bez zarobku, z tym jednak, że i przemysłowcy będą je bez zarobku oddawać. Obecnie toczą się pertraktacje na temat ustalenia odpowiedniego sortymentu, któryby podlegał wspomnianemu uprzywilejowaniu.

Karbid polski poszukiwany zagranicą

Eksport karbidu z Polski wyniósł w r. ub. około 6.700 tonn wobec 5.331 tonn w r. 1927, i 4.808 tonn w r. 1926. Należy przytem zaznaczyć, że polski karbid, dzięki swej jakości, jest dziś poszukiwany nie tylko w Europie, lecz na całym świecie. Świadczy o tem poważny udział krajów zamorskich, głównie Ameryki Południowej w imporcie naszego karbidu. Poważny rozwój eksportu tego produktu jest w dużej mierze zasługą porozumienia istniejącego między polskimi fabrykami karbidu.

Obecna sytuacja gospodarcza Państwa

Referat posła H. Bruna wygłoszony na II kongresie Mieszkańskim

III.

Pan Minister zdaje sobie należycie sprawę również z tego, że nasz dodatni z ostatnich miesięcy bilans handlowy nie jest jeszcze zjawiskiem trwałym. Ze względu na przeważnie produkcyjny przywóz nie obawia się on jednak na dłuższą metę ujemnego salda tego bilansu dla naszej waluty, ale uważa, że dla taktycznego i szybszego wzmocnienia kapitalizacji w Polsce musi być zrobiony kolosalny wysiłek, aby bilans ten naprawie stał się dodatnim i to na długi okres czasu.

W najbliższym związku ze sprawą kapitalizacji stoi sprawa zmiany naszego ustawodawstwa, a przedewszystkiem najbardziej interesującego życie gospodarcze ustawodawstwa podatkowego.

Sądząc z pierwszorzędných posunięć Ministra Matuszewskiego w sprawach podatkowych w ramach istniejącego ustawodawstwa, należy się spodziewać, że nowe projekty będą dążyły do zrationalizowania naszych podatków i uchylenia niesprawiedliwości, które dotychczas uniemożliwiały wszelką kapitalizację i utrudniały rozwój i życie solidnych warsztatów.

W tem miejscu muszę przypomnieć, że pierwszym krokiem, jaki obecny Minister Skarbu zrobił w tym kierunku, było

uchylenie sporządzania przez skarbowe biura informacyjne wyciągów z rachunków bieżących oszczędnościowych i lokacyjnych w bankach i skasowanie 10% dodatku od podatku, od kapitałów i rent, co poważnie dotąd odstraszało ludzi od trzymania kapitałów w bankach.

Muszę także wspomnieć i o tem, że ze złożonych przez Warszawską Izbę Przem. Handl. w tym roku postulatów podatkowych w ogólnej ilości 26-ciu, po kilku konferencjach z czynnikami miarodajnymi okazało się, że z tej liczby 2 postulatów jeszcze przed pierwszą konferencją przez Rząd już załatwione były, 16 zostało uzgodnionych i następnie w myśl naszych życzeń w czyn wprowadzonych, 5 uległo zawieszaniu do dalszych studjów, a tylko 3 Ministerstwo odrzuciło.

Wspominam o tem dlatego, rzuca to pewne światło na stanowisko Rządu względem Izb i ich prac i rokuje nadzieję, że z wydanymi opinjami przez Izby o nowych ustawach podatkowych lub zmianach w dawnych — Rząd poważnie liczyć się zamierza.

Takie stanowisko Rządu, tem większe obecnie ma dla nas znaczenie, że przedstawiony Izdom do zaopiniowania projekt nowelizacji podatku przemysłowego tylko w części spełnia postulatane

w nim nadzieje, po wydaniu zaś opinji przez Izby niewątpliwie ulegnie odpowiednim zmianom, przez co usunie większość zastrzeżeń, jakie w tej chwili jeszcze budzi.

Jestem przekonany, iż każdy przyznać musi, iż dopiero rządy obecne zwróciły całą uwagę i położyły specjalny nacisk w swych pracach właśnie na zagadnienia gospodarcze i stwarzają nowe drogi i możliwości współdziałania całego społeczeństwa w dziele budowania gospodarki narodowej Polski.

Zostały już stworzone, względnie tworzą się te formy organizacji samorządu zawodowego całego społeczeństwa, które mają stanowić właściwy teren współpracy społeczeństwa z Rządem na polu gospodarczem. Powstały już Izby Przemysłowo-Handlowe, powstają Izby Rzemieślnicze, tworzą się Izby Rolnicze, z kolei mają być powołane do życia Izby Pracy, a wreszcie rozważany już jest problem Naczelnej Izby Gospodarczej.

To powinien być jedynie właściwy i kompetentny teren dla rozwiązywania lub przygotowania zagadnień gospodarczych przez samo społeczeństwo we współdziałaniu z Rządem i przedstawicielstwem narodem.

By jednak wielkie prace nad wydobyciem i opanowaniem maksimum sił ekonomicznych Polski mogły być naprawdę w całej rozciągłości realizowane, musi stanąć do niej całe społeczeństwo, musi stopniowo w coraz szerszych kręgach ludności budzić się zainteresowanie

do spraw gospodarczych, musi zrodzić się wielki prąd społeczny mobilizowania wszystkich sił dla budowy Polski gospodarczej i dla szukania wszystkich środków i dróg, które najprościej, najlepiej i najpewniej do rozkwitu ekonomicznego Polski doprowadzą.

W tej pracy mieszczaństwo polskie z kupiectwem i rzemiosłem na czele winno zająć poczesne miejsce, w myśl tej pięknej tradycji, której jeden z najwybitniejszych momentów wczoraj święciliśmy.

Rocznica Zjazdu Dekertowskiego — to przypomnienie faktu, że mieszczaństwo polskie w ciężkich chwilach dla Państwa, u schyłku XVIII wieku — pierwsze śmiało i otwarcie domagało się naprawy Rzeczypospolitej, czego podstawą miało być przedewszystkiem podniesienie roli i znaczenia miast.

Swój program reform ogłosiło ówczesne mieszczaństwo w pełnym poczuciu własnej solidarności i wpływającej stąd siły.

I dzisiaj musi być rzucone hasło: łączmy się i jednoczmy w naszych organizacjach zawodowych dla wspólnej pracy nad poprawą naszych warunków egzystencji: Praca taka przyczyni się do szybkiego wzmocnienia ogólnego dobrobytu, a co za tem idzie — do podniesienia potęgi Rzeczypospolitej.

Niechaj mieszczaństwo polskie: polski kupiec i polski rzemieślnik — staną się tej solidarności pracy dla dobra kraju przykładem.“

Koniec.

Śmierć pod kołami samochodu znalazł 8-letni chłopiec

Wczoraj popołudniu zdarzył się w Pabjanicach straszliwy wypadek samochodowy, który zakończył się śmiercią 8-letniego chłopca.

Na ulicy Zamkowej, przechodząc przez jezdnię 8-letni Ernest Langner, syn robotnika z Pabjanic.

W chwili, gdy chłopiec znalazł się na środku jezdni, od strony Łodzi nadjechał autobus utrzymujący komunikację między Pabjanicami a Zelowem, prowadzony przez szofera Edwarda Czajkowskiego zamieszkałego w Łodzi.

Czajkowski nie podawał sygnałów ostrzegawczych, to też chłopiec nie zorientował się, a gdy spostrzegł samochód było już zapóźno. Autobus najechał nań i ciężarem kół zgniół go fatalnie.

Z pod kół samochodu wydobyto nieszczęśliwego chłopca i natychmiast przystąpiono do ratunku, przewieziono go do szpitala, gdzie po upływie pół godziny zmarł w strasznych męczarniach.

Szofera Czajkowskiego aresztowano i osadzono w więzieniu do dyspozycji władz śledczych. Policja powiadomiona o wypadku, prowadzi dochodzenie, celem ustalenia faktycznych przyczyn wypadku. (w)

Wieczory dyskusyjne w Lidze Mocarstwowego Rozwoju Polski

Ostatnie wieczory dyskusyjne w Lidze Mocarstwowego Rozwoju Polski poświęcone były następującym tematom:

1) „O solidaryzmie” mówił w dn. 21 XI. r. b. p. Starosta Rzewski, który wszechstronnie oświetlił to zagadnienie i jego doniosłość praktyczną dla rozwoju społeczeństwa i państwa.

2) „O Naczelnej Izbie Gospodarczej” wygłosił referat Ks. prof. Dr. Aleksander Roszkowski, podkreślając wagę czynnika gospodarczego w życiu społeczeństwa, przedstawiając historię rozwoju gospodarczego państw europejskich w ostatnich latach oraz wielkie zasługi rządu Marszałka Piłsudskiego, a w szczególności Min. Kwiatkowskiego położone w tym kierunku w Polsce i

3) w dn. 19 XII r. b. Prezes Rady Grodzkiej Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem i znany działacz na niwie wychowania młodzieży, naczelnik Stanisław Najder podzielił się z słuchaczami swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami z zakresu wychowania narodowego. Referat P. Najdera wygłoszony z zapalem i przekonaniem wywołał ożywioną dyskusję, w której zabierali głos historycy i wychowawcy młodzieży oraz działacze społeczni, uzupełniając wywody prelegenta własnymi spostrzeżeniami i poglądami na sprawę wychowania młodzieży i społeczeństwa w duchu państwowym.

Demonstracje komunistyczne przed magistratem m. Strykowa

W dniu wczorajszym przed Magistratem m. Strykowa zebrano kilkunastu bezrobotnych, którzy wydelegowali wespół siebie delegację, z żądaniem wypłacenia zapomóg świątecznych.

Korzystając z licznego zgromadzenia, wśród tłumu ujawnili się agitatorzy komunistyczni, którzy wszczęli awanturę i zaczęli wznosić okrzyki antypaństwowe. Wobec groźnej postawy tłumu przedstawiciele Magistratu telefonicznie zwrócili się do posterunku policji, skąd wydelegowano kilku funkcjonariuszów, celem rozproszenia tłumu.

pały się kamienie, wówczas policja zmuszona była użyć broni, dając w kierunku manifestantów kilka strzałów, z powodu czego dwóch komunistów zostało lżej rannych.

W czasie rozpraszania tłumu aresztowano kilka osób podejrzanych o akcję komunistyczną. Przeprowadzona przy nich rewizja ujawniła moc dokumentów, stwierdzających przynależność zatrzymanych do partji komunistycznej.

Dalsze śledztwo w tej sprawie prowadzi Urząd Śledczy w Łodzi. (w)

Pożar zagrody pod Łodzią

Ubiegłej nocy wybuchł pożar we wsi Witonja w zagrodzie Wacława Olesiaka. Przed przybyciem straży ogniowej spłonęły całkowicie wszystkie zabudowania gospodarskie jak również i całe tegoroczne zbiory.

Straty wynoszą przeszło 10.000 złotych.

Jak się dowiadujemy przyczyną pożaru było najprawdopodobniej zbrodnicze podpalenie. Policja powiatowa prowadzi w tym kierunku energiczne dochodzenie. (p)

Na ucho

Przyjeżdżam do Łodzi od 10 lat. Kocham niechlujstwo jego exterioru, truciznę fabrycznych dymów, zaniedbanie kulturalne. Ukochałem duszę tego olbrzymiego zbiorowiska.

Widzę poezję w surowej czerwieni kolosów fabrycznych, ryku pracowitych maszyn, pstrej mozaicy spracowanej masy ludzkiej, spieszącej do domu.

Do jednego przyzwyczaić się nie mogę.

Ile razy tu jestem, kopią... Chodniki, jezdnie, bruki, nasypy tramwajowe. Zawsze się coś burzy, zakłada, instaluje, naprawia, wymienia...

Zawsze możesz kark skręcić i okuleć! Mózgiem proletarjackiej Łodzi jest podobno Magistrat. Również proletarjacki: PPS CKW.

Czy Magistrat ten myśli? Wszak posiada w swem gronie mądrego rebbego — Dra Weissberga — Wielńskiego!

Proponuję: Magistrat poleci p. wiceprezydentowi Weissbergowi, by codziennie własnoroźnie pod strażą proletariatu obszedł rozkopane ulice.

I albo za tydzień spotka p. Dra Weissberga — Wielńskiego nagła i niespodziewana śmierć w wilczym dole albo znikną rozkopy, wady i rowy strzeleckie. Na zawsze.

Spróbujmy. verax.

Ubezpieczenie przesyłek pocztowych wprowadzone będzie od 1-go stycznia

Ministerstwo Komunikacji, chcąc umożliwić publiczności zabezpieczenie się przed szkodami, jakie mogą wyniknąć z zaginięcia przesyłanych towarów w komunikacji wewnętrznej i zagranicznej, wprowadza z dniem 1 stycznia ubezpieczenie przesyłek towarowych, jak to ma miejsce z nadawanymi bagażami.

Stacja nadawcza na życzenie nadającego przeprowadzać będzie ubezpieczenie przez nalepienie specjalnych znaczków wartościowych na listach przewozowych. List taki będzie dokumentem, który pozwoli klientowi w razie zaginięcia przesyłki dochodzić swych pretensyj.

Inowacja ta spotka się niewątpliwie z dużym uznaniem szerokiej publiczności.

Advertisement for KINO RAJ TEATR featuring the play 'O ŚWICIE!' (MISS CAVELL) by Stanisław Wyspiański. Includes program details and showtimes.

Jutro sklepy otwarte

Zgodnie z zarządzeniem władz administracyjnych, w dniu jutrzejszym jako niedzielę przedświąteczną dozwolony jest handel w godzinach od 1 do 6 wieczór.

Poza temi godzinami obowiązują wszystkie zakłady dotychczasowe przepisy o handlu w niedzielę i święta. (b)

Zawieszane przedstawienia

We wtorek wieczór z rozporządzenia starostwa grodzkiego zawieszona są wszelkie przedstawienia, widowiska i imprezy.

Zakłady gastronomiczne będą w pierwszym dniu świąt zupełnie zamknięte, a drugiego dnia tylko częściowo będą czynne, zależnie od umowy pomiędzy personelem, a pracodawcami. (b)

Tramwaje w święta

Dyrekcja tramwajów miejskich za wiadomiam, że we wtorek wieczór o godz. 8 tramwaje zaczynają jeździć do remizy.

W nocy do godz. 12 kursować będzie tylko kilka wagonów nocnych.

W środę ruch tramwajowy zostaje całkowicie wstrzymany i wznowiony będzie dopiero w nocy ze środy na czwartek. (b)

Przeciwko importowi obuwia zagranicznego

W dniu wczorajszym kolportowano mi mieście ulotki wzywające do bojkotu zagranicznego obuwia i sklepów firm zagranicznych.

Jutro odbędą się wiece robotnicze w poszczególnych związkach zawodowych i ustalony zostanie protest przeciwko zalewowi rynku obuwianego przez firmy zagraniczne i przeciwko udzielaniu koncesji na otwieranie tego rodzaju sklepów w chwili gdy tysiące robotników i rzemieślników pozostaje bez pracy. (b)

Wszyscy na front walki z gruźlicą Popierajmy akcję „Dni Przeciwgruźliczych”

„Na tle ciężkich powojennych warunków życia społecznego w Polsce do największej upośledzonych należy dziecko robotnicze. Pozbawione w ciasnych izbach robotniczych światła, powietrza i odpowiedniej atmosfery moralnej — staje się łatwo pastwą degeneracji. Śmierć fizyczna, jako następstwo gruźlicy i śmierć duchowa, jako konsekwencja braku opieki pedagogicznej — świecą wśród tej dziatwy swe obfite żniwo.

Aby stawić opór tej fali nieszczęścia należy niezwłocznie przystąpić do organizowania nowych przychodni przeciwgruźliczych, które wysłać będą dzieci na letniska oraz prowadzić będą świetlice — przedszkola. Z dobrodziejstw tych instytucji korzystać będą dzieci naszego miasta, które na pomoc tę czekają.

Dorocznym zwyczajem urządza się i w roku bieżącym „Dni Przeciwgruźlicze” dla uzyskania niezbędnych funduszy dla zrealizowania zamierzeń Łódzkiego Komitetu „Dni Przeciwgruźliczych”.

Zwracamy się przeto do wszystkich ludzi dobrej woli, dla których błysk szczęścia polskiego dziecka robotniczego nie

jest obojętny — z gorącą prośbą o poparcie kampanji „Dni Przeciwgruźliczych”.

Kupujemy wszyscy nalepki przeciwgruźlicze! Popierajmy akcję „Dni Przeciwgruźliczych”.

Dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: M. Epstein (Piotrkowska 225), M. Bartoszewski (Piotrkowska 95), M. Rartoszewski (Piotrkowska 95), M. Rozenblum (Cegiełkiana 12), Suka. Gorfina (Wschodnia 54), J. Koprowski (Nowomiejska 15). (p)

Giełda zbożowa

CENY RYNKOWE. Żyto 24.00 — 24.25; Pszenica 38.00 — 39.00; Owies jednolity 23.00 — 24.00; Jęczmień na kaszę 24.00 — 25.00; Jęczmień browarny 27.00 — 28.00; Mąka pszenna luksusowa 71.00 — 74.00; Mąka pszenna 0000 61.00 — 64.00; Mąka żytnia według typu przepisowego 40.00 — 42.00; Otręby pszenne szale 20.00 — 21.00; Otręby pszenne średnie 17.00 — 18.00; Otręby żytnie 13.75 — 14.00; Kuchy lniane 42.00 — 48.00; Kuchy rzepakowe 33.00 — 34.00; Fasola biała 90.00 — 95.00; Groch jadalny 38.00 — 43.00. Obrotów mało. — Podaż zmniejszona.

Advertisement for KINO ZACHĘTA ZGIERSKA 26 featuring the play 'NIBELUNGI' in a new production by Paweł Richter and Bernard Goetzke.

Advertisement for KINO-TEATR UCIECHA featuring the play 'MIŁOŚCI' and listing cast members like Billie Dove and Roland Gilbert.

ROZRYWKA i ODPOCZYNEK PO PRACY

TEATR KINO WIDOWISKA RADJO

TEATRY

Teatr Miejski: — Król bawelny.
Teatr Popularny: Za dawnych dobrych czasów.
Teatr Kameralny: Bronx—Express.

CO GRAJĄ W KINACH

Apollo: — Kochanka Rozwolskiego.
Bajka: — Aktorka.
Capitol: — Ostatni syn.
Casino: — Księżna Tarakanowa.
Corso: — Djabelska przelecz.
Czary: — Don Manuel bandyta.
Era: — Przeznaczenie.
Grand — Kino: — Grzesznica z Montparnassu.
Luna: — Jad pokusy miłosnej.
Mimoza: — Życiowe rozbitki.
Odeon: — Życie zaczyna się jutro.
Pałac: — Biały grzech.
Resursa: — Ty moje marzenie!
Raj: — O świecie.
Słońce: — Tajny kurjer.
Spółdzielnia: — Siewacz carski.
Splendid: — Śpiewający biazen.
Syrena: — Romans hr. L.
Uciecha: — Jackie u ludożerców.
Wodewil: — Czerwony miyn.
Venus: — Prawo i bezprawie.
Zachęta — Nibelungi.

BOŻE NARODZENIE

W dniach 25 grudnia o godz. 8,30 po południu i 26 grudnia o godz. 12 w południe Stow. Śpiew. im. Moniuszki wystawia wspaniałe Misterjum Biblijne w aktach ze śpiewami i tańcami p. t. „Boże Narodzenie“. Współdziałają przy tym połączone zespoły Stowarzyszenia w liczbie 180 osób. Całość przygotowana pod sprężystą reżyserją i artystycznym kierunkiem p. St. Dębicza przedstawia się imponująco. Tańce w układzie i pod kierunkiem baletmistra p. Władysława Majewskiego. Śpiewy kołędowe w wykonaniu połączonych chórów Stowarzyszenia. Bilety można już nabywać w ka-

sie Teatru Popularnego codziennie od godz. 10 rano do 3 i od 5 do 9—ej wieczorem.

TEATR KAMERALNY

Traugutta Nr. 1.
„BRONX — EXPRESS“.
Dziś i do poniedziałku włączne głośna żydowska — amerykańska groteska Ossipa Dymowa „Bronx — Express“ w pierwszorzędnym wykonaniu całego zespołu z Leopoldem Zbuczkim w roli popisowej. W innych rolach Biskup-ska, Faleńska, Marcinowska, Bogdanowicz, Daniłowicz, Matuszkiewicz, Michalak, Scibor, Wai-chalowski.

„MĘCZYŻNA I KOBIETA“.

W niedzielę o godz. 5 po południu wyborna salonowa komedia „Mężczyzna i kobieta“ z Michałem Meliną, Makarczyk — Wasilewską, Faleńską, Ziemińskim, Daniłowiczem i Sciborem.

WYSTĘPY

Marji Malickiej, Aleksandra Węgierki i Zby-

szko Sawana w „Trio“ Lenca — rozpoczną się w dniu 2 stycznia 1930 roku w Teatrze Kameralnym. Kasa przyjmuje zamówienia w Cukierni Gostomskiego.

TEATR POPULARNY

Ogrodowa Nr. 18.
„ZA DAWNYCH DOBRYCH CZASÓW“.
Dziś, sobota o godz. 8,20 wiecz. jutro w niedzielę dwa razy oraz w dalszym ciągu w poniedziałek i święta t. j. 25 i 28 grudnia wesoly przepłany tańcami wodewil R. Stolca „Za dawnych dobrych czasów“, który dzięki swej pięknej wystawie i koncertowej grze artystów zdobył przebiegiem publiczność. Grają: Marja i Aleksander Żabczyńscy, Relewicz — Ziemińska, Bronowska, Górecki, Pilarska, Puchalski, Pluciński, Tartakowicz, Tatarski, Trapszówna, Woźnik i Zielińska.

„KOPCIUSZEK“

po cenach najniższych popołudniu dany będzie dziś, t. j. w sobotę

oraz w niedzielę o godz. 12 w południe po nach wyjątkowo niskich od 50 gr. do 1,50.

TEATR GEYEROWSKI

Piotrkowska 295.
Jutro w sobotę oraz w niedzielę dwa razy zacywesoła krotoczwila francuska „Zawiadowca stacji“ czyli „Pan naczelnik, to ja!“ w reżyserji St. Dębicza.

TEATR MIEJSKI

„MIRA EFROS“.
Dziś w sobotę o godz. 4 popołudniu „Mira Efros“, sztuka Gordina z Ireną Horecką w roli tytułowej. Ceny najniższe.

„KRÓL BAWELNY“.

Dziś w sobotę o godz. 8,30 wieczorem „Król Bawelny“.
Ceny popularne.

„DOBRE SKROJONY FRAK“.

Krotoczwila w 4—ch aktach G. Drogely'ego „Dobre skrojony frak“ wchodzi na afisz Teatru Miejskiego już w poniedziałek dn. 23 b. m. Obsadę tworzą najlepsze siły zespołu z pp. Dąbrowską, Dunajewską, Niemirzanką, Wiercińską oraz pp. Krotkem, Mrozińskim, Winawerem na czele.
Reżyseruje Konstanty Tatariewicz.

„STAŚ LOTNIKIEM“.

Ciekawa, barwna komedio — bajka Remusa „Staś lotnikiem“ dana będzie w 2—gi dzień świąt Bożego Narodzenia o godz. 12 w poł. Bilety po cenach najniższych już do nabycia w kasie zamawiań w kwaciarni Salwy, Moniuszki 2, od 10 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

CO USŁYSZYMY DZIS PRZEZ RADJO

PROGRAM WARSZAWSKI

na dzień 21 grudnia.

- 11.58—12.05. Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego. Hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie.
- 1.05—13.00. Koncert z płyt gramofonowych
- 13.10. Komunikat meteorologiczny.
- 13.30—15.00. Przerwa
- 15.00. Komunikat gospodarczy.
- 15.20—15.45. O swoim pobycie w Wołyńskich grodach — opowie prof. Aleksander Janowski.
- 15.45. Kącik artystyczny „L. S. G.“
- 16.15—1.15. Muzyka z płyt gramofonowych.
- 17.15. „Skrzynka pocztowa“ — korespondencja bieżąca omówi dr. Marjan Stępowski.
- 17.45. Słuchowisko dla dzieci p. t. „Wigilia w piwnicy“ — pióra J. Gillowej.
- 18.45. Rozmaitości.
- 19.10. Centralne Tow. Organizacji Kółek Rolniczych do swych członków.
- 19.25—19.40. Muzyka z płyt gramofonowych.
- 19.18—20.00. Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego.
- 20.00. Odczytanie programu na dzień następny. Wiadomości bieżące.
- 20.15. Feljton p. t. „Przy czarnej kawie“ — wygl. p. Tadeusz Hiż.
- 20.30. Operetka „Szytygar“ Karola Zellera. Wykonawcy: Orkiestra P. R., Zofja Dobrowolska-Pawłowska, Maryla Karwowska, Wiktor Brégy, Aleksander Wasiel i inni. Dyryguje Wacław Elsyk.
- 22.00—22.15. Feljton p. t. „Anegdoty o Królewietach“ wygl. prof. H. Mościcki.
- 22.15. Komunikaty: meteorologiczny, policyjny sportowy.
- 22.25. „Z dymkiem papierosa“ — wygl. p. Zygmunt Kawecki.
- 22.35. Komunikaty Polskiej Agencji Tel. (PAT)
- 23.00—24.00. Muzyka taneczna z Sali Malinowej hotelu „Bristol“. Orkiestra Artura Golda i Jerzego Petersburskiego.

CASINO

DZIŚ PREMJERA

NA EKRANIE

Monumentalny film realizacji Raymonda Bernarda opiewający dzieje urodzivej cyganki za czasów panowania Katarzyny II

KSIĘŻNA

TARAKANOWA

W rolach głównych:

Edyta Jehanne
Olaf Fjord
Rudolf Klein-Rogge

Początek seansów o g. 12-iej w poł. Ceny miejsc na I seans wszystkie po 1 zł.
Orkiestra pod bat. L. KANTORA

GRAND-KINO

Dziś i dni następných
Najmilsza Najzgrabniejsza Najfiglarniejsza Najrozkoszniejsza aktorka świata

ANNY ONDRA

w swoim ostatnim najpikantniejszym filmie p. t.

GRZESZNIACA z MONT-PARNASSE

W roli głównej męskiej

Andre Roanne

Uroczna Anny Ondra osiągnęła w filmie tym rekord powodzenia, stwarzając sceny zdrowego humoru i pikanterji

Początek o godz. 4, ostat. 10.15, w sob. niedz. i święta o godz. 12 w poł. Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA

Nad program „Romans Monka“ i Kronika filmowa P. A. F.

Z notatnika socjalisty

P. Ign. Daszyński należał kiedyś do gorących wielbicieli polityki Marszałka Piłsudskiego.

Poświęcił nawet Jego osobie entuzjastyczną książkę p. t. „Wielki człowiek w Polsce“. Z tej racji panuje u niektórych ludzi błędne mniemanie, iż — Marszałek Piłsudski — równem i wzajemnem zaufaniem obdarzał Ignacego Daszyńskiego, — i to do ostatnich czasów, póki Ign. Daszyński nie począł przeciwstawiać się polityce Pierwszego Marszałka Polski.

Tej błędnej wersji nie osłabiał w bezkrytycznej opinji ludzkiej nawet historyczny fakt, iż po powrocie z Magdeburga J. Piłsudski nie uważał za potrzebne postawić na czele formowanego rządu pana Daszyńskiego, mianując premierem Jędrzeja Moraczewskiego.

Kiedyś historia wyjaśni nam jeszcze dokładniej, jaką była naprawdę opinja J. Piłsudskiego o p. Daszyńskim.

Tymczasem, jako skromny przyczynek, zanotujemy na marginesie historii ocenę, wypowiedzianą przez Marszałka Piłsudskiego na temat Ignacego Daszyńskiego. Opinię tę wyraził on w 1926 r. w mieszkaniu Feliksa Perla, w obecności gospodarza i jego żony, p. Teresy Perlowej, co pozwala nam rozmowę ujawnić.

Było to przed przewrotem majowym. Ukazała się wtedy praca Ig. Daszyńskiego „Wielki człowiek w Polsce“.

Gospodarze wyrażali się z uznaniem o książce i jej autorze. Marszałek Piłsudski natomiast w odpowiedzi zastrzegł się, jakoby Daszyńskiego uważał za człowieka sobie oddanego. „Mam — powiedział — w waszem, jak i w innych stronictwach ludzi bliskich. Ale w PPS. człowiekiem, na którym zawsze polegam, jest nie Daszyński, ale Moraczewski“.

— „Daszyński ma oddawna“ — dodał Marsz. Piłsudski — swoje osobiste cele“.

St. P.



Dziś i dni następných

Okrutna wizja wojny światowej w wielkim dramacie miłości matczynej p. t.

„Ostatni syn“

reż. JOHN FORD

W roli głównej niezrównana tragiczka jako matka MARGARETA MANN, jako 4 synów CHARLES MORTON, JAMES HALL, FRANCIS BUSHMAN, GEORGE MECKER.

Wielka orkiestra symfoniczna pod batutą N. BAJGELMANA

KINO - TEATR
RESURSA
 UL. KILIŃSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

Początek seansów w dni powszednie o godz.
 — 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne —
 o godz. 3, 5, 7 i 9

Dziś i dni następnych!

Film osnuty na tle słynnej operetki wiedeńskiej p. t.

„Ty moje marzenie”

w roli głównej ulubieniec kobiet całego świata,
 wiecznie roześmiany **HARRY LIEDTKE**.

Następny program: **„Kobieta na krzyżu”**

Do akt Nr. 1551—1929 r.
OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi,
STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zam. w Łodzi, przy
 ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C.
 ogłasza, że w dniu 3 stycznia 1930 roku od godz.
 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Żórawiej Nr. 8
 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości
 należących do firmy „N. Zelichowski i L. Litwin”
 i składających się z motoru elektrycznego oszaco-
 wanego na sumę zł. 800
 Łódź, dnia 9 grudnia 1929 r.
 Komornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**

Do akt Nr. 2514—1929 r.
OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi,
STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zam. w Łodzi, przy
 ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C.
 ogłasza, że w dniu 7 stycznia 1930 roku od godz.
 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Engla Nr. 17
 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości
 należących do Alberta Semlera i składających się
 z snowadła mechanicznego oszacowanego na sumę
 zł. 1100.
 Łódź, dnia 11 grudnia 1929 r.
 Komornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**

Do akt Nr. 2485—1929 r.
OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi,
STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zam. w Łodzi, przy
 ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C.
 ogłasza, że w dniu 3 stycznia 1930 roku od godz.
 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Rajtera Nr. 30
 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości
 należących do firmy „Bracia Biederman, Farbiar-
 nia i Wykończalnia” i składających się z 2-ech koni
 oszacowanych na sumę z. 900.
 Łódź, dnia 12 grudnia 1929 r.
 Komornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**

Do akt Nr. 2268—1929 r.
OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi,
STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zam. w Łodzi, przy
 ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C.
 ogłasza, że w dniu 7 stycznia 1930 roku od godz.
 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Aleksandrowskiej 144
 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości
 należących do Czesława Wielońskiego i składających
 się z 15 mtr. sześciennych desek oszacowanych na
 sumę zł. 1200.
 Łódź, dnia 11 grudnia 1929 r.
 Komornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**

Do akt Nr. 2487—1929 r.
OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi,
STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zam. w Łodzi, przy
 ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C.
 ogłasza, że w dniu 3 stycznia 1930 roku od godz.
 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Dolnej Nr. 17
 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości
 należących do Herza Goldmana i składających się
 z mebli oszacowanych na sumę zł. 545.
 Łódź, dnia 11 grudnia 1929 r.
 Komornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**

**Pamiętajmy o potrzebach
 Straży Ogniowej**

**Poradnia
 Wenerologiczna
 Lekarzy Specjalistów
 ul. Zawadzka Nr. 1**
 Czynna od 8 rano do 9 wiecz.
 w niedziele i święta 9—2 pp.
 od 11—12 i 2—3 pp. przy-
 muje kobieta lekarz
 leczenie chorób wenerycznych
 moczopięciowych i skórnych
 Badanie krwi i wydzielin na
 syfilis i tryper
 Konsultacje z neurologiem
 i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
 Kosmetyka lekarska
 Oddzielna poczekalnia dla kobiet
 223 **PORADA 3 zł.**

**Dr. med.
 RÓŻANER**
 Dzielna 9, tel. 1.28-98
 Choroby skórne weneryczne i moczopięciowe.
 Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3—5 pp. 190
**DOKTOR
 WOLKOWSKI**
 Cegielniana 25. Tel. 126-87.
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 40p
 LECZENIE ŚWIATŁEM (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp. w niedziele i święta 9—1
 Dla pań od 5—6 oddzielna poczekalnia

Różne
Bizuterję
 kupuję, pełną wartość placę. Solidne traktowanie „Preciosa”. Piotrkowska Nr. 123 w podwórzu 274

DR. HELLER
 Choroby skórne i wener. ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
 Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 3—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp
 Dla niezamożnych ceny lecznic 2 2

**Zakład krawiecki
 L. STAŚKOWSKI**
 Łódź, ul. Piotrkowska 285
NA GWIAZDKĘ
 poleca: ubiory gotowe i na zamówienia z własnych i powierzonych materiałów, robota solidna. Ceny konkurencyjne.

Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych zagranicznych 16-let metalowych; wytrzymałe amerykańskie, materace wysięlane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do meblowych łóżek podług miary nabyć można najtaniej i na najdogodniejszych warunkach w fabrycznych składach „DOBROPOL” Łódź
 Piotrkowska 75 w podwórzu, tel. 1-58-61

NA GWIAZDKĘ poleca
A. KOŁODZIEJSKI
 ANDRZEJA 3
 olbrzymi wybór krawatów, chusteczek pończoch, rękawiczek koszul i oryginalną bieliznę Jaegera.

NA GWIAZDKĘ!
 Zakład wyrobów Skórzano — Galanterijnych
J. Jabłoński i S. Moszczyński
 ŁÓDŹ, ul. Główna 11 przy Piotrkowskiej
 POLECAMY:
 Kufry, Walizy i Sakwojaże wszelkiego rodzaju, Torebki damskie, Portfele, Papierosnice, Taki, Tornistry, Paski bagażowe, Plecak i wszelkie reperacje
CENY UMIARKOWANE.

SZKOŁA KOSMETYCZNA
 Zatwierdzona przez Min. Spraw Wewnętrznych
A. RYDEL
 Cegielniana 19, tel. 1.62-92. — Zapisy codziennie.

**„SZEWCY...
 Skóry—Hurt i Detal**
 (specjalność: detaliczna sprzedaż zeliwek trwałych na wodę)
 poleca:
Spółka Szewców
 Piotrkowska 79
 tel. 1.53-38

**Dr. med.
 J. SADOKIERSKI**
 stomatolog
 chirurg jamy ustnej i plastyka regulacja zębów rentgenodiagnostyka
 Piotrkowska 164
 Tel. 1-27-83

Bizuterja
 zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska 123 w podwórzu.

**FABRYKA LUSTER i WYTWORNIA MEBLI
 J. KUKLIŃSKI**
 ŁÓDŹ, ul. Zachodnia 22, tel. 178-11
 poleca po cenach najniższych lustra, trena, toalety; jasne, ciemne w oryginalnych ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedynczo oraz całkowite urządzenia najnowszymi stylów. Zakład tapicerski. Odnowianie i poprawianie lusterek z przeniesieniem do domu.
 Sprzedaż **NA RATY i ZA GOTÓWKĘ.**

3 złote.
**Gwiazdka III
 Gwiazdka III**
**Radjo!!!
 Radjo!!!**
 Zawczasu zamów, gdyż w ostatniej chwili nie będziemy w stanie Ci ustawić. Zapłacisz w ratach miesięcznych. Użyć przyjemność rodzinie. Spraw niespodziankę.
**Polskie Radjo
 inż. J. Krzyżanowski i Ska**
 ul. Andrzejka 4.

Patentony Płyty Igły
 Biuro Agentury Komisowe
WESTALJA s.p.a.
 50 2-4-22, 11 Karskiego (Kamieniczykowska) 32.
 w Łodzi
 Buty Różne Śniegowce

**Zakład Meblowo-Tapicerski
 STANISŁAWA GABALY ŁÓDŹ**
 Karola 1 i Piotrkowska 108
 posiada na składzie kompletne urządzenia pokoi sypialnych, stołowych gabinetów, saloników i pojedynczych mebli. Duży wybór otoman, kanapek, krzeseł i mebli klubowych. Ceny przystępne. Na ządanie daje na spłaty 1646-8

**Kuchonki
 Piecyki
 Poleca
 „Kozminek”
 Główna 51**
Gluchota
 uleczalna. Wynalazek „Eufonia” zdemontowany specjalistom. Usuwają przytępienie słuchu, szum, ciekawie uszu. Liczne podziękowania. Żądajcie bezpłatnej poczekającej broszury. Adres „Eufonia” Liski Kraków.